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Pressemeddelelse 
 
11 store vindmøller i Lem Kær giver 2,5 mill. Kr til lokale 
udviklingsprojekter – hvad siger borgerne? 
 
Ringkøbing Skjern Kommune har nu vedtaget en plan der giver mulighed for at opstille 11 store 
vindmøller i Lem Kær. 
 
Efterhånden som møllerne bliver opstillet udløser det ialt ca. 2,5 mill. Kr til udviklingsprojekter i 
området omkring Lem Kær. 
 
En initiativgruppe med repræsentanter fra landsbyerne omkring Lem Kær - Lem, Højmark, Velling 
og Dejbjerg, er etableret på opfordring fra kommunen. Gruppen arbejder med at finde en fornuftig 
og rimelig måde at fordele de 2,5 mill. Kr på mellem landsbyerne i området. 
 
Initiativgruppen vil gerne senest d. 6. januar 2010 høre borgernes mening om Initiativgruppens 
ideer til nedenstående  fordeling. Borgernes ideer vil så blive taget med på kommende møder i 
internt Initiativgruppen og ved samarbejde med kommunen.  
 
Initiativgruppen har løst drøftet en række ideer til fælles projekter for de 4 landsbyer: 
 
Energibesparelser i svømmehal i Lem, elcykler i landsbyerne, vindmøllepark som turistattraktion 
evt. koblet sammen med et el-cykelprojekt  ( evt. i.f.m. togdriften), vindmøllemuseum /udstilling på 
Vestas,  offentlig adgang og arrangerede el-cykelturer til Lem Kær- møllerne,Vestjyllands Højskole 
som vidensbærer omkring vedvarende energi , fælles el-busdrift (landsbyernes bus) – evt. med en 
landsbypedel, som chauffør, demonstrationsprojekter for energi-intelligente huse. 
Projektudarbejdelse for en energiinfrastruktur i.f.m. den kommunale strategi om at blive CO2-
neutral i 2020,. 
 
Restbeløbet af de 2,5 mill. kr, efter forbrug til et eller flere fællesprojekter, foreslår initiativgruppen 
bliver fordelt til landsbyerne ud fra et retfærdighedssynspunkt med følgende fordelingsnøgle:  
 

• Dejbjerg 10 % 
• Velling 25 % 
• Højmark 28,5 % 
• Lem 36,5 % 

 
 
Læs nærmere om Initiativgruppens ideer på www.6940.dk og giv din kommentar senest d. 6. 
januar enten på www.6940.dk eller direkte til Initiativgruppens medlemmer.  
 
 


